АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АЛ РА-cUbtA  № р
ЕВПАТОРИЯ /

О проведении специализированной ярмарки
по адресу: г. Евпатория, ул. Дувановская

(напротив «Вернисажа»)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым
от 18.12.2014 № 532 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи
товаров на них на территории Республики Крым», Уставом муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым, с целью публичной
демонстрации, показа и представления с последующей реализацией изделий
ручной работы, народного промысла и ремесла физическими и юридическими
лицами на территории муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым:

1. Администрации города Евпатории Республики Крым, в лице
управления потребительского рынка и развития предпринимательства
администрации города Евпатории Республики Крым, организовать и провести в
период с 01.05.2024 по 31.10.2026 специализированную ярмарку по адресу:
г. Евпатория, ул. Дувановская (напротив «Вернисажа»), площадью, планируемой к
размещению торговых мест 49,40 кв.м., с размещением 19 мест, периодом
функционирования -  ежегодно с 01 мая по 31 октября.

Режим работы ярмарки: понедельник -  воскресенье с 8-00 до 22-00 часов.
2. Утвердить форму договора о предоставлении торгового места на

специализированной ярмарке по адресу: г. Евпатория, ул. Дувановская (напротив
«Вернисажа»). Прилагается.

3. Руководствуясь решением Евпаторийского городского совета
от 30.10.2023 №2-74/12 «Об утверждении Порядка определения размера платы за
организацию ярмарок на территории муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым на землях и земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности и не обремененных правами

третьих лиц», с учетом компенсации затрат на уборку территории ярмарки,
определить размер платы за предоставление 1 кв.м, торгового места в день на
специализированной ярмарке по адресу: г. Евпатория, ул. Дувановская (напротив
«Вернисажа»), согласно приложению.

4. Управлению потребительского рынка и развития предпринимательства
администрации города Евпатории Республики Крым:

4.1. Провести работу по заключению договоров о предоставлении
торгового места на специализированной ярмарке по адресу: г. Евпатория,
ул. Дувановская (напротив «Вернисажа»).

4.2. Проинформировать отдел МВД России по городу Евпатории о
проведении специализированной ярмарки по адресу: г. Евпатория,
ул. Дувановская (напротив «Вернисажа»), в целях обеспечения общественного
порядка во время ее проведения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым,
курирующего управление потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.

Врио главы админис
города Евпатории Р< А.Ю. Юрьев

НА
ем администрации

Ьатории Республики

Форма договора
о предоставлении торгового места
на специализированной ярмарке

по адресу: г. Евпатория, ул. Дувановская
(напротив «Вернисажа»)

г. Евпатория « » 20 г.

Администрация города Евпатории Республики Крым, в лице начальника
управления потребительского рынка и развития предпринимательства
администрации города Евпатории Республики Крым
______________________________________________________ , действующего на
основании Положения об управлении потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым,
именуемая в дальнейшем «Организатор ярмарки», с одной стороны, и

(наименование участника ярмарки)
действующий на основании______________________________________________ ,
именуемый в дальнейшем «Участник ярмарки», с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
ЕЕ В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -Фс

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российское
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основа?
государственного регулирования торговой деятельности в Российское
Федерации», постановлением Совета министров Республики Кры?
от 18.12.2014 № 532 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продаж!
товаров на них на территории Республики Крым», Уставом муниципальной
образования городской округ Евпатория Республики Крым, распоряжение?
администрации города Евпатории Республики Крым от «___»______ 20__г
№___ «О проведении специализированной ярмарки по адресу: г. Евпатории
ул. Дувановская (напротив «Вернисажа»)», Организатор ярмарки предоставляе
Участнику ярмарки торговое место по адрес)

Для осуществления розничной торговли:____________________________
(наименование продукции)

Площадь торгового места:______ кв. м.

Период функционирования объекта:__________________ .
Режим работы:_______________________ .

2. Обязанности Сторон
2.1.Организатор ярмарки обязуется:
2.1.1. Обеспечить методическую и организационную помощь в вопросах

организации торговли.
2.1.2. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить на

сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о
проведении специализированной ярмарки.

2.1.3. Предоставить торговое место для участия в ярмарке в соответствии
с характеристиками, установленными пунктом 1.1. настоящего Договора.

2.2. Участник ярмарки обязуется:
2.2.1. Использовать место для участия в ярмарке по назначению,

указанному в пункте 1.1. настоящего Договора, без права передачи его третьему
лицу.

2.2.2. Соблюдать требования, предусмотренные действующим
законодательством о защите прав потребителей, санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения, ветеринарии, пожарной
безопасности и охране окружающей среды, правилами привлечения к трудовой
деятельности в Российской Федерации иностранных граждан и лиц без
гражданства (в том числе иностранных работников), и другие установленные
законодательством Российской Федерации требования при осуществлении
торговой деятельности.

2.2.3. Обеспечить наличие на рабочем месте в течение рабочего дня
документ о предоставлении торгового места и (или) квитанцию об уплате за
торговое место.

2.2.4. Носить личную нагрудную карточку с указанием своей фамилии,
имени и отчества, а также наименования лица, которому предоставлено место
для продажи товаров на ярмарке. В случаях, предусмотренных действующим
законодательством, иметь в наличии личную медицинскую книжку.

2.2.5. Самостоятельно заключить договор на оказание услуги по
обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО) с
ГУП РК «Крымэкоресурсы», а также при необходимости договор
энергоснабжения торгового объекта и иные договоры с ресурсоснабжающими
организациями.

2.2.6. Обеспечить торговое место урнами для сбора мусора и
своевременную уборку прилегающей территории, а также вывоз мусора после
завершения ярмарки.

3. Срок действия Договора и досрочное расторжение Договора.
3.1. Настоящий Договор заключен на срок:_________________________ .
3.2. Договор может быть досрочно расторгнут:
- по соглашению сторон;
- при ликвидации субъекта хозяйствования;

- при невыполнении предписаний органов муниципального контроля и
других контролирующих органов;

- при нарушении Участником ярмарки действующего законодательства
Российской Федерации, в т. ч. в сфере торговли и услуг, Правил
благоустройства на территории муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым;

при нарушении правил хранения и реализации товаров,
противопожарных и других норм и правил.

3.3. Организатор ярмарки имеет право досрочно в одностороннем
порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив Участника
ярмарки, в случае нарушения условий, предусмотренных пунктами 1.1., 2.2.
настоящего Договора. При этом Договор считается расторгнутым со дня
получения Участником ярмарки уведомления о расторжении Договора в
одностороннем порядке или надлежащего уведомления Участника ярмарки о
расторжении Договора в одностороннем порядке.

3.4. Участник ярмарки обязан освободить предоставленную торговую
площадку на следующий день после даты окончания (прекращения) Договора
или получения уведомления о досрочном расторжении Договора.

4. Порядок расчетов
4.1. Размер платы за предоставление торгового места на ярмарке

определен распоряжением администрации города Евпатории Республики Крым
от «___»______ 20 г. №___«О проведении специализированной ярмарки по
адресу: г. Евпатория, ул. Дувановская (напротив «Вернисажа»)».

4.2. Размер платы за предоставление торгового места на
специализированной ярмарке в день составляет:_____ руб.

4.3. Размер платы за предоставление торгового места на
специализированной ярмарке в сезон составляет:_____ руб.

4.4. Размер платы за предоставление торгового места на
специализированной ярмарке за весь срок размещения составляет:_____ руб.

4.5. Первый платеж уплачивается Участником ярмарки в течение 4
(четырех) банковских дней с даты заключения настоящего Договора в размере,
не менее_____ руб.

4.6. Второй и последующие платежи уплачиваются Участником ярмарки
ежегодно до 5 (пятого) _________ , в размере, не менее_____ руб.

4.7. Сумма денежных средств перечисляется Участником ярмарки по
следующим реквизитам:__________________________________________________
Наименование УФК по Республике Крым г. Симферополь

(УПРиРП администрации города Евпатории
Республики Крым, л/с 04753253170)

ИНВККПГ1 9110087280/911001001
№ 40102810645370000035
корреспондентского
счета (ЕКС)
Расчетный счет: 03100643000000017500

Лицевой счет: 04753253170
ОКТМО: 35712000
Банк ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Крым
г. Симферополь

БИК 013510002
Код по БК 910 1 11 09 080 04 0000 120

4.7.1. В платежном документе в обязательном порядке указывается
назначение платежа: «Плата по договору от «___» ________ 20___г. № ___о
предоставлении торгового места на ярмарке».

5. Особые условия
5.1. Участник ярмарки вправе продолжить функционирование объекта

вне сезона, в рамках периода, предусмотренного пунктом 3.1. настоящего
договора, уведомив об этом в письменной форме управление потребительского
рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории
Республики Крым до начала функционирования с приложением платежного
поручения об осуществлении платы за каждый день функционирования
торгового объекта вне сезона, из расчета суммы, указанной в пункте 4.2.
настоящего Договора.

5.2. Перечисление денежных средств осуществляется по реквизитам,
указанным в пункте 4.7. настоящего Договора.

5.3. В платежном документе в обязательном порядке указывается
назначение платежа: «Плата за функционирование объекта вне сезона по
договору от «___» ________ 20__г. № ___ о предоставлении торгового места на
ярмарке».

6. Прочие условия
6.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим

Договором, регламентируются действующим законодательством Российской
Федерации.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
Участник ярмарки Организатор ярмарки

Подпись Подпись

/ /

gOATO^,
фИЛОЖ^

QWJ*%.e
:§ию администрации

ии Республики Крым
№ <fdV'P

Размер платы за предоставление 1 кв.м, торгового места
в день на специализированной ярмарке

№
н/п

Адрес размещения ярмарочной площадки Сумма
в руб.

1. г. Евпатория, ул. Дувановская (напротив «Вернисажа») 87,51

Итого прошито и
прои^леровано ^

Начальник общего от,
управления организа
делопроизводства а,
Евпатории Республи